PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA
Prefeito | Ramon Pires Corsini
Gabinete do Prefeito | Departamento de Comunicação
Telefone | 4668-9000
Email | imprensaitap@gmail.com
Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro www. .sp.gov.britapecerica

EXPEDIENTE

EDITAL Nº 089/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, TORNA
PÚBLICO o Resultado da eleição dos representantes da Sociedade Civil para o
Conselho Municipal de Políticas Culturais – biênio 2025/2027.

CONSELHEIROS E CONSELHEIRAS DA SOCIEDADE CIVIL
ENTIDADES CULTURAIS

ASSOCIAÇÃO CENTRO MUSICAL IMACULADA CONCEIÇÃO
Titular: Alexandre dos Santos
Suplente: Ângela Maria de Couto Oliveira

INSTITUTO ARAPOTY
Titular: Elaine Silva
Suplente: Sawara Silva Santos

INSTITUTO LATINO AMERICANO DE TRADIÇÕES AFRO BANTU – INZO
TUMBANSI
Titular: Glaysiara Ewellin Damasceno
Suplente: Luana Santos Porcino da Silva

PRODUTORES CULTURAIS
Titular: Alexsandro da Silva Pereira
Suplente: Rafael dos Santos Pereira
Titular: Gilson Fernando Politano Chaves
Suplente: Lara Macedo Pascom
Titular: João Pedro Fonseca José Dalbelo Martins
Suplente: Rafael de Lima Ferreira

AGENTES CULTURAIS
Titular: Djagwa Ka'agwy Kara'i Tukumbó
Suplente: Paulo Pascoal Pereira Gomes de Sá
Titular: Jéssica da Cruz Policate Lima
Suplente: Érica Lima dos Santos Alencar
Titular: José Luiz de Assis
Suplente: Edna Alves Santos

E para conhecimento dos interessados expede-se o presente Edital que
será afixado no painel de Editais da Prefeitura, publicado na Imprensa Oficial do
Município e estará disponível no site  .www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 17 de junho de 2025

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

SORAIA CRIS CONCEIÇÃO FARIAS LEAL
Secretária Municipal de Cultura

EDITAL Nº 090/2025
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

R E T I F I C A Ç Ã O

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de
suas atribuições legais,
 R E T I F I C A  o Edital nº 086/2025, de 16 de junho de 2025, e em
conformidade com o Edital nº 025/2023, conforme segue:

 ONDE SE LÊ:
 “O candidato acima deverá comparecer no dia 30/5/2025, às 9h, na
Secretaria Municipal de Educação...”
 LEIA-SE:
 “O candidato acima deverá comparecer no dia 30/6/2025, às 9h, na
Secretaria Municipal de Educação...”

 E, para conhecimento dos interessados expede-se este Edital que é
afixado no local de costume da Prefeitura e publicado na Imprensa Oficial do
Município.

Itapecerica da Serra (SP), 23 de junho de 2025.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 395/2025

“ANULAÇÃO DO EDITAL”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso das
atribuições que lhes conferem o Decreto Municipal nº 3.603, de 27 de
dezembro de 2023, torna público;
FAZ SABER, para conhecimento dos interessados que ANULA o Edital do
processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 395/2025, cujo objeto é o Registro de Preços para
Aquisição de Concreto Usinado Bombeado.

Itapecerica da Serra, 25 de junho 2025

DR. RAMON CORSINI
Prefeito